ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 10.09.2015 № 2187

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении

отраслевых систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

Руководствуясь постановлением Правительства Камчатского края

от 21.07.2008 № 221-П «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты

труда работников государственных учреждений Камчатского края», в целях

упорядочения оплаты труда, обеспечения единого подхода к системе

организации оплаты труда работников муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Органам администрации  Петропавловск-Камчатского городского

округа разработать примерные положения о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений, в отношении которых органы

администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа являются

отраслевыми органами и представить на утверждение Главе администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в пункте 2 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить;

1.3 в Положении об установлении отраслевых систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа:

1.3.1 пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Повышение размеров окладов (должностных окладов) работников

муниципальных учреждений производится одновременно с повышением

размеров окладов (должностных окладов) работников органов местного

самоуправления, не замещающих должности муниципальной службы, в

соответствии с решением о бюджете Петропавловск-Камчатского городского

округа. При увеличении (индексации) размеров окладов (должностных

окладов), его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону

увеличения.».

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Департамента финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   В.Ю. Иваненко